Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

Протокол № 9
заседания Правления ТСЖ «Веста»

(на трёх  листах)

02.10.2012 года.                                                                                      п. Рощино

Состав Правления:                 11 человек.

Присутствовали:                     8 человек:

                                            Кириллова Р.Д., Кашкур В.В., Костина Л.Н.,                                           Кузьмичева Л.А., Степухина Н.В.,
                                                      Халитова С.У., Бочаров С.Н., Смирнова Т.И.
Отсутствовали:                        3 человека:

                                                     Игнатьев А.В., Иванова А.В.,

                                                     Боричев А.П.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Отчёт по выполнению решений, ранее принятых на заседаниях
Правления.
2.По обновлению Устава ТСЖ «Веста».
3. Разное.

Избрать председателем заседания Кириллову Р.Д.

Избрать секретарем заседания Кузьмичеву Л.А.

Голосовали: «ЗА»  – 8, «Против»  - нет, «Воздержались»  - нет

1.Слушали: председателя Кириллову Р.Д.

В связи с тем, что иски предъявленные в суде ТСЖ «Веста» к должникам по оплате за содержания общего имущества многоквартирных домов и предоставленные коммунальные услуги удовлетворены на счёт ТСЖ поступило 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей.

Появилась возможность выполнить ранее принятые решения Правления ТСЖ «Веста»: а именно:

- восстановлена система отопления в подъезде № 1 д. № 7,
- повышена на 1000 руб. з/плата уборщикам и дворникам,
- обновлена спецодежда техническим  сотрудникам товарищества,
-  установлены металлические двери в подвалы д.д. № 5, 7, 8.
     Выступили: Кашкур В.В., Халитова С.У.- работу по данному    направлению одобрить и продолжать.
Голосовали: «ЗА»  – 8, «Против»  - нет, «Воздержались»  - нет.

     2.Слушали: Кириллова Р.Д., председатель Правления.

В связи с тем, что законодательные акты РФ периодически вносят изменения, мы соответственно должны вносить  изменения в Устав ТСЖ «Веста». Эта работа выполнима при непосредственном участии юриста. Есть предложение заключить договор на выполнение работы по разработке и подготовке документации по внесению изменений в Устав  с гражданкой Храмовой Г.В. Стоимость работ установить равной 5 000 (пять тысяч) рублей.
Выступили: Кашкур В.В., Бочаров С.Н., Смирнова Т.И.

Выступающие поддержали необходимость внесения изменений в Устав ТСЖ.

Решение:
Для внесения изменений в Устав ТСЖ «Веста» заключить договор на выполнение работы по разработке и подготовке документации по внесению изменений в Устав  с гражданкой Храмовой Г.В. Стоимость работ установить равной 5 000 (пять тысяч) рублей.

Голосовали: «ЗА»  – 8, «Против»  - нет, «Воздержались»  - нет
3. Слушали:

3.1. Смирнову Т.И. о закупке лицензионной  программы «Windows 7, версия : профессиональная», установление программы защиты информации и программного обеспечения «Доктор ВЕБ».
Выступили: Костина Л.Н., Бочаров С.Н.,  Халитова С.У.

Выступающие поддержали предложение.
Решили: Закупить лицензионное  программное  «Windows 7, версия : профессиональная», и программу защиты информации и программного обеспечения «Доктор ВЕБ».
Голосовали: «ЗА»  – 7, «Против»  - нет, «Воздержались»  - 1

3.2. Кириллову Р.Д. – СЭС предлагает проводить ежемесячно дератизацию подвалов против грызунов согласно санитарно – эпидемических требований к условиям проживания в жилых зданиях.
Выступили: Степухина Н.В., Кузьмичева Л.А. – Выступающие предложили дератизацию проводить один раз в год в весенне-летний период.
Решили: Дератизацию проводить один раз в год в весенне-летний период.

Голосовали: «ЗА»  – 8, «Против»  - нет, «Воздержались»  - нет.

3.3. Кириллова Р.Д.
Председатель ТСЖ «Веста» пояснила, что на основании требований действующего законодательства, товарищество обязано открыть свой сайт в интернете, на который выставлять информацию о работе товарищества. Чтобы готовить материалы для заполнения сайта, нужен подготовленный ответственный человек  с дополнительной оплатой труда. Предлагаю доплачивать Смирновой Т.И. за оформление сайта по 1000 рублей месяц, начиная с 01 октября 2012 года.
Выступили: Костина Л.Н., Бочаров С.Н., Кузьмичева Л.А., Степухина Н.В.
– в связи с открытием сайта мы поддерживаем предложение председателя Правления Кирилловой Р.Д., чтоб Смирновой Т.И. ежемесячно оплачивать  1000 рублей за работу по своевременному  оформлению информации на сайте товарищества
Решение: ежемесячно оплачивать  Смирновой Т.И. одну тысячу  рублей за ведение, подготовку информации для сайта ТСЖ  «Веста».

Голосовали: «ЗА»  – 8, «Против»  - нет, «Воздержались»  - нет
Председатель заседания:                                                       Р.Д.Кириллова.
     Секретарь заседания:                                                              Л.А. Кузьмичева.
PAGE
Страница 3 из 3